DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• DECISÃO PE 009/2023/SRP.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 099/2023.
RESUMO DE CONTRATO Nº 109/2023.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 112/2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEA7DB49B4C73903CCDAC1F181ACC1B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

DECISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 181/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NO. 009/2023/SRP

INTERESSADO:  MARLUCI ALBERTO TELES DE ALMEIDA 01028268548;

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA; RIO

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, INDUSTRIA, COMERCIO; SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para aquisição de

materiais esportivos diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Presidente Tancredo Neves, através do

PROJETO GOL DE LETRA, conforme especificações, quantidades e descrições

constantes deste edital e respectivo termo de referência.

O Pregoeiro do Município de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições,

considerando ter detectado vício de legalidade no procedimento licitatório, o qual

decorreu de erro no fluxo de informações, visto que a Licitação lançada no Sistema ficou

de divergente do tipo previsto no Edital, não se deu adequadamente, ou seja, em verdade,

acabou lançado no tipo “Randômico”, enquanto Edital previu “Aberto e Fechado”, o que

só pode ser identificado após o Pregoeiro acessar a Sala de Disputa, o que pode,

potencialmente, afetar a competitividade do certame, resolve, com orientação do

departamento jurídico e aquiescência da autoridade superior, ANULAR O

PROCEDIMENTO, evitando prejuízos a terceiros e ao erário. Será republicado ou

redesignada nova data com as adequações necessárias.

Presidente Tancredo Neves, 07 de junho de 2023.

Antonio Jorge Machado Pereira

Pregoeiro

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D86DB283C35CE375EFB9FCB4C5B16BD3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

Contrato

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D0DF8154A898337CABAABB17FCE67D1A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D0DF8154A898337CABAABB17FCE67D1A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001408 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano 8

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 112/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº

112/2023 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ÓRGÃO PÚBLICO MUNICIPAL,

INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 17.920.071/0001-05: CONTRATADO: FB

COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ: 43.086.200/0001-

11: OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ENXOVAL PARA

FUTURAS E EVENTUAIS, AQUISIÇÕES DE ENXOVAL PARA ATENDER A

DEMANDA DAS GESTANTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, CONFORME ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0 0 6 /2023 E DEMAIS ELEMENTOS QUE

COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS.  VALOR R$ 33.250,00 (TRINTA

E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DE

ASSINATURA ATÉ 29/05/2024. MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

29 DE MAIO DE 2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEA7DB49B4C73903CCDAC1F181ACC1B4

		2023-06-07T15:30:44-0300